
 
 

UCHWAŁA NR III/31/24 
RADY MIEJSKIEJ W GNIEWIE 

z dnia 26 czerwca 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości miesięcznych diet i zwrotu kosztów podróży służbowych dla radnych 
Rady Miejskiej w Gniewie 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609 ze zm.), w związku z §3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. 
w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. 2021 r., poz. 1974) oraz 
Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu 
ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. z 2000 r. Nr 66, 
poz. 800 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się miesięczną wysokość diet należnych radnym Rady Miejskiej w Gniewie z tytułu wykonania 
przez nich mandatu w następującej wielkości procentowej liczonej od maksymalnej wysokości diety 
przysługującej radnemu gminy poniżej 15 000 mieszkańców: 

1) w okresie od dnia wejścia w życie niniejszej uchwały do 31 grudnia 2024 r. 

a) Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Gniewie 70% 

b) Z-cy Przewodniczącego Rady Miejskiej w Gniewie 60% 

c) Przewodniczącemu Komisji Rady Miejskiej w Gniewie 40% 

d) radnemu pracującemu w dwóch Komisjach Rady Miejskiej w Gniewie 35% 

2) w okresie od dnia 1 stycznia 2025 r. 

a) Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Gniewie 80% 

b) Z-cy Przewodniczącego Rady Miejskiej w Gniewie 70% 

c) Przewodniczącemu Komisji Rady Miejskiej w Gniewie 50 % 

d) radnemu pracującemu w dwóch Komisjach RadyMiejskiej w Gniewie 45%. 

§ 2. Radnym – członkom komisji doraźnej przysługuje za każde posiedzenie dodatkowo 5% dodatku do 
diety obliczonej według diety w wysokości kwoty maksymalnej, o której mowa w Rozporządzeniu Rady 
Ministrów w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy. 

§ 3. 1. Dieta miesięczna ulega obniżeniu o 25% wartości miesięcznej diety przysługującej radnemu, za 
każdą nieobecność radnego na sesji rady z wyłączeniem sesji zwoływanej w trybie art. 20 ust. 3 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. 

2. Za każdą nieobecność na posiedzeniu komisji stałych potrąca się 15 % diety przysługującej radnemu 
w danym miesiącu. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 25 lipca 2024 r.

Poz. 3291



3. W przypadku nieobecności radnego na wszystkich sesjach Rady i posiedzeniach komisji w ciągu 
miesiąca, dieta za dany miesiąc nie przysługuje z zastosowaniem §4. 

4. Obniżeniu nie podlegają diety radych, których nieobecność spowodowana była wypełnianiem innych 
zadań wynikających z pełnionych funkcji w Radzie Miejskiej, potwierdzona przez Przewodniczącego Rady 
oraz w przypadku nieobecności spowodowanej chorobą radnego, śmiercią oraz pogrzebem jego rodziców, 
małżonka dziecka lub członka najbliższej rodziny, a także delegacją i wyjazdem służbowym potwierdzonym 
przez pracodawcę. Chorobę należy udokumentować odpowiednio zwolnieniem lekarskim lub zaświadczeniem. 

§ 4. 1. Podstawą potwierdzenia obecności osób wymienionych w §1 stanowi podpis złożony na liście 
obecności. 

2. Dieta za każdy miesiąc kalendarzowy jest wypłacana radnemu w terminie do 10 dnia następnego 
miesiąca na podstawie list wypłat sporządzonych przez Biuro Rady Miejskiej w Gniewie. 

§ 5. 1. Radnemu przysługuje zwrot kosztów podróży służbowych na zasadach określonych 
w Rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu 
ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnym gmin (Dz. U. Nr 66, 
poz. 800 z późn. zm.). 

2. Polecenie wyjazdu służbowego Przewodniczącego Rady poza teren gminy podpisuje Burmistrz Miasta 
i Gminy Gniew. 

§ 6. Traci moc uchwała Nr XX/153/16 Rady Miejskiej w Gniewie z dnia 4 maja 2016 r. w sprawie ustalenia 
wysokości miesięcznych diet i zwrotu kosztów podróży służbowych dla radnych Rady Miejskiej w Gniewie. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się odpowiednio Burmistrzowi Miasta i Gminy Gniew 
i Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Gniewie. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej. 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Gniewie 

 
 

Weronika Lasota-Syldatk 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 3291


	UCHWAŁA NR III/31/24 RADY MIEJSKIEJ W GNIEWIE z dnia 26 czerwca 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 1
	lit. b w § 1 pkt 1
	lit. c w § 1 pkt 1
	lit. d w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 2
	lit. b w § 1 pkt 2
	lit. c w § 1 pkt 2
	lit. d w § 1 pkt 2


	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8


		2024-07-25T11:10:40+0000
	Polska
	Ewa Kuczyńska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




